
VO 8   IV. JÁ A HOSPODAŘENÍ  uč. str. 57 + 

Vlastnictví a majetek: 

Co potřebujeme    x  co chceme: 

* Udělej si 2 sloupečky a rozděl obrázky na ty, které potřebuješ a na ty které chceš a zdůvodni proč. 

 

POTŘEBUJI (nutně potřebuju k životu) CHCI (po čem toužím) 
  

 

*opiš do sešitu: 

 



* opiš do sešitu a doplň chybějící slova (pracuj s učebnicí): 
 

Předměty a služby jiných lidí, které jsou nezbytné pro zajišťování našeho života, abychom netrpěli nouzí, 

nazýváme ____________________  ____________________________ . 

Všechno ostatní si opatřujeme, abychom byli ________________________ 

Vlastnictví: 

- je právo mít majetek ve své moci, užívat jej a nakládat s ním dle svého uvážení 

 - do vlastnictví zahrnujeme __________________________ a ___________________________ 

Majetek: 

- za majetek považujeme všechny ________________________ a _________________________, které 

vlastníme bez ohledu na to, zda je nutně potřebujeme k životu, nebo je můžeme postrádat 

- právo vlastnit majetek patří k základním ____________________________ ______________________ , je 

zakotveno v ______________________ základních práv a ____________________________. 

 

Druhy majetku: 

 
* přiřaď rámečky, kam patří a stále pracuj s učebnicí (str. 58) 

 

 

 

- vše, co vlastní 

jednotlivec, slouží 

k jeho potřebám 

- vše, co 

vlastní rodina 

- vše, co patří 

vlastníkovi(ům) firmy 

a umožňuje podnikání 

- vše, co vlastní 

obec a slouží 

jejím obyvatelům 

- určitá část majetku, která 

patří státu (státní budovy, 

pozemky, přehrady, památky) 

budovy stroje 

autorská práva peníze, cenné papíry 


